
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Sig. Guglielmino Salvatore Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere -
Assegnazione temporanea ex art. 42 bis del D.Lgs n. 151/2001, presso l'ASP di
Ragusa.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

J Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa yìetana Bonanno)

Seduta del giorno .3 O GIÙ. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con determine n. ARU 140 del 24/3/2015, n. ARU 399 del 23/09/2016, n. ARU 531 del

23/12/2015, n. ARU 283 del 14/06/2016 e delibera n. 982 del 22/12/2016, il Sig. Guglielmino Salvatore,

Infermiere Professionale in servizio presso l'U.O. di Geriatria del P.O. Garibaldi Nesima, è stato collocato in

aspettativa senza assegni per incarico a tempo determinato di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere

presso l'ASP di Ragusa, dal 01/04/2015 al 30/06/2017;

Rilevato che l'ASP di Ragusa, all'esito della richiesta avanzata dal sig. Guglielmino Salvatore, con nota

prot. n. 8212 del 14/06/2017 ha autorizzato l'assegnazione temporanea dello stesso presso la medesima ASP ai

sensi dell'art. 42 bis D.Lgs n. 151/2001, così come introdotto dall'art. 3 comma 105 Legge n. 350/2003;

Atteso che Part.42 bis del Decreto Legislativo n. 151 del 23/03/2001, introdotto dall'art. 3 comma 105

della Legge n.350 del 24/12/2003, stabilisce che i lavoratori dipendenti delle amministrazioni pubbliche che

abbiano figli minori fino a tre anni di età, possono essere assegnati a richiesta, anche in modo frazionato e per

un periodo non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa provincia o regione nella quale

l'altro genitore esercita la propria attività lavorativa, subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante, e

disponibile di corrispondente posizione retribuiva e previo assenso delle amministrazioni di provenienza e

destinazione;

Considerato che con nota prot. n. 2317/DS del 28/06/2017, questa Azienda ha espresso parere

favorevole alla assegnazione temporanea del sig. Guglielmino Salvatore presso l'ASP di Ragusa ai sensi

dell'art. 42 bis del D.Lgs n. 151/2001;

Preso atto della nota prot. n. 8212 del 14/06/2017 dell'Asp di Ragusa, con la quale è stata trasmessa la

deliberazione n. 1544 del 07/06/2017 di accoglimento dell'istanza di assegnazione temporanea del Sig.

Guglielmino Salvatore;

Ritenuto potere concedere il nulla osta all'assegnazione temporanea del Sig. Guglielmino Salvatore

presso l'ASP di Ragusa per anni 3 con decorrenza dal 01/07/2017, con oneri a carico dell'ASP di Ragusa;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane,

che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la legittimità nonché la correttezza

formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto della deliberazione n. 1544 del 07/06/2017 dell'ASP di Ragusa di accoglimento

dell'istanza di assegnazione temporanea, per anni 3, ex art. 42 bis, comma 1, D. Lgs n. 151/2001;

Concedere nulla osta all'assegnazione temporanea dal 01/07/2017 per anni 3;

Prendere atto che l'ASP di Ragusa provvederà alla corresponsione degli emolumenti e al pagamento degli

oneri economici relativi all'assegnazione del dipendente;

Trasmettere il presente atto ali'ASP di Ragusa;



Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

IL DIRETTOREJKMMINISTRATIVO
(Dott. Gioyanni Armino)

IL DIRE'
(Dott. GÌ

IL SEGRETARIO
(Sig. Salvat

IL DIRETTORE SANITARIO
(D.ssa Annii/pita-MatULio)

ERALE
'ntonocito



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come

sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

0 immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


